RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 25 de Janeiro de 2014 Número  2180

I M P R E N S A O F I C I A L D O M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

De acordo com a lei 3090 de 26 de maio de 2010, a qual define as

obrigações de pequeno valor para os fins previstos no art. 100, § 3º da

Constituição Federal, que determina o reajuste anua com índice IPCA a ser

utilizado em 2014, informamos-:

Valor OPV- R$ 5.902,86 X 4,945% (IPCA) = R$ 6.194,78

A ser publicado na Imprensa Oficial para conhecimento do público em

geral

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2013 CONTRATANTE: Município de

Leme(Secretaria de Educação); CONTRATADA: EDULAB – Comércio de

Produtos e equipamentos Ltda; OBJETO: Aquisição de brinquedos para

atender as necessidades de solicitação de adesão de entidades, estaduais,

federais e do DF, de acordo com as especificações, quantidades estimadas

e condições constantes deste edital.  ; VALOR GLOBAL: R$ 43.736,32;

DATA  DA ASSINATURA: 10/09/2013: LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico

nº 32/2012- FNDE- Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação –

Processo Administrativo nº 23034.024933/2011-61 ; SUPORTE LEGAL:

Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 10 de Setembro de 2013

Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias

Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Badra Pécora

Empreendimentos Imobiliários Ltda; OBJETO: Locação de imóvel  localizado

a R:Dr. Armando Salles de Oliveira,nº 453, onde funciona a Finanças da

Prefeitura de Leme/SP; VALOR GLOBAL: R$ 41.839,98; PRAZO: 6

meses; DATA  DA ASSINATURA: 01/01/2014: LICITAÇÃO: PADL nº

002/2014; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 01 de Janeiro de 2014

Publique-se.

Luciano Aparecido de Lima

Secretário de Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Gilse

Aparecida Landgraf; OBJETO: Locação de imóvel  localizado a R:Bernardino

de Campos,nº 1.311-VL. São João, destinado ao novo instrutor do tiro de

Guerra; VALOR GLOBAL: R$ 11.880,00; PRAZO: 12 meses; DATA  DA

ASSINATURA: 20/12/2013: LICITAÇÃO: PADL nº 45/2013; SUPORTE

LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 20 de Dezembro de 2013

Publique-se.

José Roberto Braghim

Chefe de Gabinete

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: AB

Construções Ltda EPP; OBJETO: Prorrogação do contrato por 60 dias para

fornecimento de mão de obra especializada e material para reforma do

Prédio que abriga o CAPTE-Centro de Atendimento e Prevenção Técnico

Educacional; VALOR GLOBAL: R$ 14.825,08; PRAZO: 60 diass; DATA

DA ASSINATURA: 16/01/2014: LICITAÇÃO: Convite nº 062/2013;

SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 16 de Janeiro de 2014

Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias

Secretária de Educação

PREGÃO PRESÊNCIAL Nº 022/2013  – Registro de preço para

contratação de empresa para execução de serviços de confecção de próteses

dentárias.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do

parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço

registrado:

ATA Nº 001/2014 – Fornecedora: Oriovaldo Delfino Me – R$

229.994,40

Leme , 24 de Janeiro de 2014

Publique-se.

Paulo Roberto Blascke

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2013  – Aquisição de Mobiliário,

móveis e colchões para o Pró Infância.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do

parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço

registrado:

SITUAÇÃO:  REVOGADO

Leme , 22 de Janeiro de 2014

Publique-se.

Leme, 25 de janeiro de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 SAECIL

   Fica o candidato abaixo relacionado, convocado a comparecer na

SAECIL – Rua Padre Julião n.º 971 Leme/SP, dentro do prazo de 5 dias úteis

a partir da data da publicação para preenchimento da vaga, tendo em vista

a aprovação no Concurso Público n.º 01/2010.

Fiscal

Claudio Capelini Junior R.G. n.º 16.812.744-1

O candidato que deixar de observar as condições previstas no edital do

Concurso n.º 01/2010 e o prazo acima previsto perderá automaticamente

a vaga sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Leme/SP, 22 de janeiro de 2014.

VALENTIN FERREIRA

Diretor Presidente

Flávia Elizabeth Terossi Dias

Secretaria de Educação

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se

instaurado e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 002/14 Objeto: Registro de preços para

aquisição de suprimentos de informática para as escolas da rede municipal

de ensino – ano 2014; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar

No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou

na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor

De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS

09:00 HORAS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2014 ATÉ AS 09:04H

DO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2014; ABERTURA DAS

PROPOSTAS: DAS 09:05 HORAS ATÉ AS 14HORAS DO DIA 06

DE FEVEREIRO DE 2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: AS 14:00 HORAS DO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2014

REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE

TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.

LOCAL: www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 24 de janeiro de 2014.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se

instaurado e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 003/14 Objeto: Registro de preços para

aquisição de materiais de limpeza para uso contínuo e rotineiro na

manutenção das escolas da rede municipal de ensino para o ano de 2014;

Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS

PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto,

668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00 HORAS

DO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2014 ATÉ AS 08:00H DO DIA 07

DE FEVEREIRO DE 2014; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS

08:01 HORAS ATÉ AS 10 HORAS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE

2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00

HORAS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2014 REFERÊNCIA DE

TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ

OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:

www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 24 de janeiro de 2014.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que o processo abaixo

encontra-se com nova data de abertura devido a alterações no edital:

Pregão Eletrônico: Nº 004/14 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS; Edital Na Íntegra:

(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/

Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro

– Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações e Gestão de Contratos:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00HORAS

DO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2014 ATÉ AS 09:04 DO DIA 07 DE

FEVEREIRO DE 2014. ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS

09:05HORAS ATÉ AS 14:00HORAS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE

2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS

14:00HORAS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2014. REFERÊNCIA

DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ

OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:

www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 24 de janeiro de 2014.

EDUARDO CONSTANTINO MARQUES DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

Leme, 25 de janeiro de 2014 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

             RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO  - PUBLICAÇÃO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL)

MUNICÍPIO: LEME PERÍODO: 4º Trimestre 2013 - EMPENHADO

valores em R$

RECEITAS ARRECADADAS Acumulado DESPESAS DO ENSINO Acumulado

Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU 17.317.283,68 12.122 - Administração Geral da Secretaria de Educação  1.678.906,29

Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis 2.985.101,54 12.361 - Ensino Fundamental 20.250.187,43

Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 14.553.976,38 12.365 - Educação Infantil  3.028.741,57

Imposto de Renda Retido na Fonte 3.324.775,42 12.366 - Educação de Jovens e Adultos

Dívida Ativa de Impostos 3.922.972,93 12.367 - Educação Especial  172.299,18

Atualização de Dívida Ativa de Impostos 288.470,82 ( = ) TOTAL DA DESPESA DO ENSINO 25.130.134,47

Multa/Juros provenientes de impostos 122.716,65 ( - ) Despesas c/ Recursos do QESE, Convênios e Outros  8.207.432,29

Fundo de Participação dos Municípios 30.825.213,67 ( - ) Despesas c/ Rendimentos de Aplicações - Conta LDB  4.410,25

Imposto Territorial Rural 503.600,71 ( - ) Despesas c/ Recursos de Operações de Crédito

                                     -

Desoneração de Exportações (LC-87/96) 226.806,84 ( = ) TOTAL DA DESPESA COM RECURSOS PRÓPRIOS

16.918.291,93

Outras transferencias da Uniao

Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Serviços 45.540.119,87 ( + ) Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB  35.058.913,69

Imposto s/ Propriedade de Veículo Automotor 10.621.287,67 ( + ) Valor Efetetivamente Retido ao FUNDEB  17.146.413,98

Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportação 331.976,52 ( - ) Parcela Empenhada do Ganho Líquido - FUNDEB  17.912.499,71

TOTAL RECEITAS  IMPOSTOS TRANSF. R$ 130.564.302,70 ( = ) TOTAL ALICADO NO ENSINO  34.064.705,91

APLICAÇÃO NO ENSINO (ART. 212 CF) 26,09%

QSE, Convênios e Outros Recursos  Adicionais 9.471.421,73

Rendimentos de Apl. Financeira - LDB 4.410,25

Recursos de Operações de Crédito: FUNDEB

Recursos recebidos do FUNDEB 35.399.837,20 Aplicação dos recursos recebidos do FUNDEB 98,29%

Rend.  Aplic. Financeira do FUNDEB 269.774,62 Aplicação nos profissionais do Magistério - FUNDEB 86,96%

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS R$ 45.145.443,80

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA R$175.709.746,50 REPASSES À CONTA DO ENSINO - ART.69,§5º,LEI 9.394/96

16.860.810,52

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS                                          PAULO ROBERTO BLASCKE                                MARIA ANGELICA PEREIRA TANGERINO

         Secretária da Educação                                                           Prefeito Municipal                                                 Contabilista

	Página 1
	Página 2
	Página 3